уг. дело № 1-348/2021 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГ г. Люберцы МО

Люберецкий городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Журавлевой И.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника Люберецкого городского прокурора Зайцева А.В.,

защитников – адвокатов Артюховой Г.В., Максименко Ю.С., Германозашвили В.В., ХанислямоваХ.И., представивших удостоверения № и ордера №,

переводчиков ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16,

подсудимых ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли,

при секретаре судебного заседания Годунове П.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО17 угли, ДД.ММ.ГГ, уроженца 

<

...>, гражданина Республики Узбекистан, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на территории РФ временной регистрации по месту пребывания не имеющего, со средним специальным образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, не работающего, на территории РФ не военнообязанного, на учете в НД, ПНД не состоящего, не судимого,

ФИО18 угли, ДД.ММ.ГГ, уроженца района 

<

...>, гражданина Республики Узбекистан, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на территории РФ временной регистрации по месту пребывания не имеющего, со средним специальным образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, не работающего, на территории РФ не военнообязанного, на учете в НД, ПНД не состоящего, не судимого,

ФИО19 угли, ДД.ММ.ГГ, уроженца 

<

...>, гражданина Республики Узбекистан, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на территории РФ временной регистрации по месту пребывания не имеющего, со средним образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, не работающего, на территории РФ не военнообязанного, на учете в НД, ПНД не состоящего, не судимого,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли совершили покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам, а именно:

в неустановленные следствием дату и время, в неустановленном следствием месте, при неустановленных в ходе следствия обстоятельствах, неустановленные лица, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, располагая сведениями о спросе на наркотическое средство героин (диацетилморфин) среди наркозависимых лиц, с целью незаконного обогащения, организовали противоправную деятельность, связанную с незаконным оборотом данного наркотического средства в крупном размере на территории г. Москва и Московской области, в том числе, в г.о. Люберцы, приискав других неустановленных следствием лиц, а также ФИО18 угли., ФИО17 угли. и ФИО19 угли в качестве соучастников в виде исполнителей их преступной деятельности, каждому из которых отведена определенная роль в сфере незаконного сбыта вышеуказанного наркотического средства на территории г. Москва и Московской области, в том числе, в г.о. Люберцы.

Согласно преступного умысла, неустановленные лица, организовавшие совершение указанного преступления, осуществляли общее руководство деятельностью созданной ими преступной группы и координацию действий всех ее участников, заранее распределив между ними преступные роли: одни неустановленные следствием лица осуществляли бесперебойные поставки наркотического средства героин (диацетилморфин), необходимого для последующего сбыта потенциальным приобретателям; другие, в том числе, ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли. и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> осуществляли получение, расфасовку и упаковку вышеуказанного наркотического средства, предназначенного для реализации, и дальнейшее непосредственное его распространение путем проведения тайников-закладок на территории г. Москва и Московской области, в том числе в г.о. Люберцы, а также предоставление отчетов и координат с местами их нахождения для последующего перенаправления указанных данных непосредственным приобретателям.

Так, в период с ДД.ММ.ГГ и до ДД.ММ.ГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли. и неустановленное лицо по имени 

<

...> с целью незаконного обогащения, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, вступили в предварительный преступный сговор с вышеуказанными неустановленными следствием лицами, организовавшими и руководившими преступной деятельностью, направленной на незаконный сбыт наркотического средства героин (диацетилморфин) в крупном размере на территории г. Москва и Московской области, в том числе в г.о. Люберцы, которым была отведена следующая роль в преступной схеме: получение, расфасовка, упаковка и непосредственный сбыт путем проведения тайников-закладок вышеуказанного наркотического средства, предоставление отчетов и координат с адресами тайников-закладок другим соучастникам данной преступной группы для последующего непосредственного распространения, за выполнение которой ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли и неустановленному лицу по имени 

<

...> полагалось денежное вознаграждение.

Далее, ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> ДД.ММ.ГГ, до 22 часов 45 минут, более точное время следствием не установлено, действуя во исполнение общего с неустановленными лицами преступного умысла, в заранее организованном вышеуказанном преступлении, по заранее полученным указаниям от других соучастников их преступной группы, проследовали в 

<

...>, более точное место следствием не установлено, где действуя во исполнение своего преступного умысла, в нарушение ст.ст. 4, 5, 7, 8, 14, 20 и 24 Федерального закона № от ДД.ММ.ГГ «О наркотических средствах и психотропных веществах», посредством тайника-закладки незаконно приобрели с целью последующего сбыта партию наркотического средства героин (диацетилморфин), массой не менее 495,47 грамм, при этом, для выполнения своей преступной роли заранее приобрели средства для последующей расфасовки с целью незаконного сбыта наркотического средства героин (диацетилморфин), а именно: электронные весы, фольгу, липкую полимерную ленту, упаковочные пакеты из полимерного материала. 

После чего, продолжая реализацию совместного и согласованного с неустановленными лицами, в период времени с 22 часов 45 минут ДД.ММ.ГГ до 02 часов 55 минут ДД.ММ.ГГ, ФИО18 угли., ФИО17 угли ФИО19 угли и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> проследовали в 

<

...>, где в неустановленном следствием месте, при неустановленных обстоятельствах, полученную партию наркотического средства героин (диацетилморфин), общей массой не менее 495,47 грамм, совместно расфасовали в свертки из фольги и многослойные свертки из полимерного материала, оклеенные липкой полимерной лентой, в количестве не менее 728 штук, с целью последующего распространения посредством тайников-закладок потенциальным приобретателям в группе с неустановленными лицами, после чего для удобства хранения и перемещения данных свертков с указанным наркотическим средством в указанном количестве с целью дальнейшего сбыта распределили их по сверткам следующим образом: 

1. сверток из полимерного материала, в котором находятся:

1.1. сверток из полимерного материала, внутри которого находятся:

- 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 1-100) массами: 0,69 грамм; 1,43 грамм; 1,58 грамм; 0,70 грамм; 1,59 грамм; 0,52 грамм; 0,58 грамм; 1,00 грамм; 1,02 грамм; 0,61 грамм; 0,90 грамм; 0,75 грамм; 0,84 грамм; 0,99 грамм; 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,61 грамм; 0,94 грамм; 0,40 грамм; 0,40 грамм; 0,56 грамм; 0,49 грамм; 0,38 грамм; 0,55 грамм; 0,46 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 1,48 грамм; 0,54 грамм; 0,41 грамм; 0,70 грамм; 0,56 грамм; 0,40 грамм; 0,41 грамм; 0,84 грамм; 0,49 грамм; 1,03 грамм; 0,43 грамм; 0,36 грамм; 0,34 грамм; 0,65 грамм; 0,79 грамм; 0,84 грамм; 1,65 грамм; 0,71 грамм; 2,23 грамм; 0,55 грамм; 0,54 грамм; 0,64 грамм; 0,79 грамм; 0,22 грамм; 0,77 грамм; 1,06 грамм; 0,88 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,67 грамм; 0,68 грамм; 0,54 грамм; 0,44 грамм; 0,53 грамм; 0,29 грамм; 0,90 грамм; 0,28 грамм; 0,44 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,48 грамм; 0,91 грамм; 1,25 грамм; 0,71 грамм; 0,22 грамм; 0,64 грамм; 0,34 грамм; 0,91 грамм; 0,43 грамм; 0,42 грамм; 0,41 грамм; 0,41 грамм; 0,58 грамм; 0,49 грамм; 0,68 грамм; 0,44 грамм; 0,88 грамм; 0,70 грамм; 0,58 грамм; 0,86 грамм; 0,55 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,45 грамм; 0,33 грамм; 0,40 грамм; 0,63 грамм; 0,66 грамм; 0,48 грамм; 0,48 грамм; 0,84 грамм, общей массой 66,52 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

1.2. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри которого находятся:

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 99 (девяносто девять) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 101-199) массами: 0,83 грамм; 0,64 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,28 грамм; 3,79 грамм; 1,01 грамм; 0,93 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 1,38 грамм; 0,56 грамм; 0,71 грамм; 0,39 грамм; 0,63 грамм; 0,55 грамм; 0,94 грамм; 1,26 грамм; 0,68 грамм; 0,95 грамм; 0,38 грамм; 0,68 грамм; 0,70 грамм; 0,34 грамм; 0,69 грамм; 1,04 грамм; 1,12 грамм; 0,83 грамм; 0,68 грамм; 1,89 грамм; 1,15 грамм; 0,74 грамм; 0,33 грамм; 0,79 грамм; 1,33 грамм; 0,42 грамм; 0,29 грамм; 0,62 грамм; 0,56 грамм; 0,35 грамм; 0,86 грамм; 0,70 грамм; 0,27 грамм; 1,16 грамм; 0,60 грамм; 0,87 грамм; 0,67 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,57 грамм; 0,60 грамм; 2,03 грамм; 0,68 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,39 грамм; 0,66 грамм; 0,66 грамм; 0,57 грамм; 1,42 грамм; 0,28 грамм; 0,66 грамм; 1,30 грамм; 0,78 грамм; 0,55 грамм; 0,41 грамм; 0,60 грамм; 0,89 грамм; 1,44 грамм; 0,98 грамм; 0,42 грамм; 0,31 грамм; 0,60 грамм; 0,46 грамм; 0,40 грамм; 0,52 грамм; 1,03 грамм; 0,28 грамм; 0,68 грамм; 0,74 грамм; 0,95 грамм; 0,34 грамм; 1,51 грамм; 0,25 грамм; 0,88 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,73 грамм; 0,36 грамм; 0,65 грамм; 0,88 грамм; 0,98 грамм; 0,90 грамм; 0,50 грамм; 0,50 грамм; 1,15 грамм; 0,32 грамм, общей массой 74,7 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 200-299) массами: 0,61 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,74 грамм; 0,77 грамм; 0,41 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,80 грамм; 0,47 грамм; 0,96 грамм; 0,67 грамм; 0,40 грамм; 0,89 грамм; 0,87 грамм; 0,53 грамм; 0,35 грамм; 0,57 грамм; 0,55 грамм; 1,10 грамм; 1,17 грамм; 0,74 грамм; 0,48 грамм; 1,82 грамм; 0,46 грамм; 0,68 грамм; 0,36 грамм; 0,82 грамм; 1,05 грамм; 0,45 грамм; 0,69 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,43 грамм; 0,61 грамм; 0,50 грамм; 0,73 грамм; 0,58 грамм; 0,55 грамм; 0,53 грамм; 0,47 грамм; 0,56 грамм; 0,64 грамм; 0,82 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 0,95 грамм; 0,52 грамм; 0,78 грамм; 1,10 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,76 грамм; 0,53 грамм; 0,43 грамм; 0,91 грамм; 0,59 грамм; 0,74 грамм; 0,80 грамм; 0,60 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,40 грамм; 0,79 грамм; 0,81 грамм; 0,44 грамм; 0,70 грамм; 0,43 грамм; 0,97 грамм; 0,74 грамм; 0,82 грамм; 0,77 грамм; 0,52 грамм; 0,67 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 0,50 грамм; 0,28 грамм; 0,51 грамм; 0,49 грамм; 0,83 грамм; 0,60 грамм; 0,42 грамм; 0,73 грамм; 1,27 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,60 грамм; 0,65 грамм; 0,47 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,71 грамм; 0,79 грамм; 0,45 грамм; 0,66 грамм; 0,97 грамм; 0,86 грамм; 1,06 грамм; 0,40 грамм, общей массой 66,31 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

2. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся:

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 300-399) массами: 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,52 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 1,16 грамм; 0,31 грамм; 0,55 грамм; 0,35 грамм; 0,38 грамм; 0,40 грамм; 0,38 грамм; 0,71 грамм; 0,56 грамм; 0,21 грамм; 0,31 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,27 грамм; 0,29 грамм; 0,43 грамм; 0,66 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,38 грамм; 0,49 грамм; 0,20 грамм; 0,26 грамм; 0,42 грамм; 0,47 грамм; 0,19 грамм; 0,63 грамм; 0,25 грамм; 0,27 грамм; 0,28 грамм; 0,29 грамм; 0,44 грамм; 0,39 грамм; 0,47 грамм; 0,37 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,48 грамм; 0,26 грамм; 0,25 грамм; 0,45 грамм; 0,63 грамм; 0,30 грамм; 0,54 грамм; 0,72 грамм; 0,91 грамм; 0,79 грамм; 0,71 грамм; 1,08 грамм; 0,49 грамм; 1,00 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,33 грамм; 1,09 грамм; 1,20 грамм; 0,85 грамм; 0,51 грамм; 0,71 грамм; 0,52 грамм; 0,34 грамм; 0,46 грамм; 0,26 грамм; 0,24 грамм; 0,49 грамм; 0,53 грамм; 0,42 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 1,20 грамм; 0,56 грамм; 0,24 грамм; 0,29 грамм; 0,60 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,35 грамм; 0,65 грамм; 0,50 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,98 грамм; 0,28 грамм; 0,67 грамм; 0,61 грамм; 1,09 грамм; 1,02 грамм; 0,83 грамм; 1,48 грамм; 0,91 грамм, общей массой 52,73 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 101 (сто один) сверток из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 400-500) массами: 1,66 грамм; 0,52 грамм; 0,32 грамм; 0,31 грамм; 1,01 грамм; 0,68 грамм; 0,34 грамм; 1,17 грамм; 0,69 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 0,79 грамм; 0,27 грамм; 1,18 грамм; 0,74 грамм; 0,84 грамм; 0,46 грамм; 0,55 грамм; 0,52 грамм; 0,44 грамм; 0,81 грамм; 0,98 грамм; 0,27 грамм; 0,23 грамм; 0,30 грамм; 1,10 грамм; 0,30 грамм; 0,51 грамм; 0,33 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,99 грамм; 0,59 грамм; 1,61 грамм; 0,25 грамм; 0,46 грамм; 0,32 грамм; 0,51 грамм; 1,12 грамм; 0,52 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 1,34 грамм; 0,44 грамм; 0,35 грамм; 0,58 грамм; 0,38 грамм; 0,29 грамм; 1,09 грамм; 0,87 грамм; 0,81 грамм; 0,92 грамм; 0,70 грамм; 0,95 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 0,83 грамм; 0,58 грамм; 0,65 грамм; 0,94 грамм; 0,94 грамм; 0,76 грамм; 0,19 грамм; 0,85 грамм; 0,45 грамм; 0,99 грамм; 0,97 грамм; 0,60 грамм; 0,56 грамм; 0,95 грамм; 0,68 грамм; 1,47 грамм; 0,49 грамм; 0,99 грамм; 1,29 грамм; 0,74 грамм; 0,73 грамм; 0,20 грамм; 0,49 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,48 грамм; 0,87 грамм; 0,37 грамм; 0,31 грамм; 0,24 грамм; 0,81 грамм; 0,52 грамм; 1,40 грамм; 1,04 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,34 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,83 грамм; 1,17 грамм; 0,43 грамм; 0,76 грамм; 0,87 грамм; 0,42 грамм, общей массой 68,87 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

3. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 125 (сто двадцать пять) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 501-625) массами: 1,11 грамм; 0,59 грамм; 1,19 грамм; 0,61 грамм; 0,85 грамм; 0,78 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,71 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,53 грамм; 0,78 грамм; 0,59 грамм; 0,53 грамм; 0,51 грамм; 0,74 грамм; 0,72 грамм; 0,62 грамм; 0,69 грамм; 0,72 грамм; 0,51 грамм; 0,83 грамм; 0,51 грамм; 0,97 грамм; 0,66 грамм; 0,41 грамм; 0,66 грамм; 0,59 грамм; 0,56 грамм; 0,47 грамм; 0,54 грамм; 0,58 грамм; 0,85 грамм; 0,80 грамм; 0,41 грамм; 0,81 грамм; 0,40 грамм; 0,55 грамм; 0,98 грамм; 1,38 грамм; 0,70 грамм; 0,83 грамм; 1,36 грамм; 0,69 грамм; 0,79 грамм; 0,98 грамм; 0,76 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 1,22 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,66 грамм; 0,42 грамм; 0,45 грамм; 0,35 грамм; 0,42 грамм; 0,65 грамм; 0,40 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,54 грамм; 0,79 грамм; 0,62 грамм; 0,53 грамм; 0,38 грамм; 0,41 грамм; 0,71 грамм; 0,90 грамм; 0,52 грамм; 0,52 грамм; 0,71 грамм; 0,53 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,54 грамм; 0,54 грамм; 0,52 грамм; 0,60 грамм; 0,80 грамм; 1,26 грамм; 1,26 грамм; 0,64 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,46 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,05 грамм; 0,99 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,30 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,39 грамм; 0,56 грамм; 0,46 грамм; 0,59 грамм; 0,95 грамм; 1,08 грамм; 0,61 грамм; 0,18 грамм; 0,41 грамм; 0,48 грамм; 0,92 грамм; 0,65 грамм; 0,38 грамм; 0,52 грамм; 0,77 грамм; 0,84 грамм; 0,80 грамм; 0,58 грамм; 0,92 грамм; 0,59 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,83 грамм; 1,00 грамм; 1,37 грамм; 0,69 грамм; 1,11 грамм; 0,97 грамм; 0,81 грамм, общей массой 85,96 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

4. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 101 (сто один) сверток из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 626-726) массами: 0,70 грамм; 0,84 грамм; 1,05 грамм; 0,57 грамм; 0,77 грамм; 0,96 грамм; 1,03 грамм; 0,57 грамм; 1,08 грамм; 0,71 грамм; 1,14 грамм; 0,72 грамм; 0,73 грамм; 1,04 грамм; 0,92 грамм; 0,77 грамм; 0,81 грамм; 1,02 грамм; 1,11 грамм; 0,88 грамм; 0,56 грамм; 0,53 грамм; 0,81 грамм; 0,65 грамм; 0,73 грамм; 0,78 грамм; 1,07 грамм; 0,85 грамм; 0,84 грамм; 0,78 грамм; 0,75 грамм; 1,28 грамм; 1,15 грамм; 0,96 грамм; 0,93 грамм; 1,49 грамм; 0,88 грамм; 0,90 грамм; 0,65 грамм; 0,71 грамм; 0,45 грамм; 0,46 грамм; 0,83 грамм; 0,36 грамм; 0,84 грамм; 1,02 грамм; 1,20 грамм; 0,25 грамм; 0,95 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 0,59 грамм; 1,05 грамм; 0,96 грамм; 0,37 грамм; 0,52 грамм; 1,07 грамм; 0,69 грамм; 1,25 грамм; 0,57 грамм; 0,82 грамм; 0,85 грамм; 0,64 грамм; 0,90 грамм; 0,45 грамм; 0,56 грамм; 0,77 грамм; 1,15 грамм; 0,54 грамм; 0,63 грамм; 1,10 грамм; 0,50 грамм; 0,71 грамм; 0,71 грамм; 0,75 грамм; 0,78 грамм; 0,86 грамм; 0,52 грамм; 0,48 грамм; 0,56 грамм; 0,70 грамм; 0,53 грамм; 0,90 грамм; 0,63 грамм; 0,47 грамм; 0,43 грамм; 0,32 грамм; 0,47 грамм; 0,73 грамм; 0,65 грамм; 0,5 грамм; 0,68 грамм; 0,29 грамм; 0,65 грамм; 0,37 грамм; 0,91 грамм; 0,46 грамм; 1,1 грамм; 0,65 грамм; 0,89 грамм; 1,24 грамм, общей массой 77,23 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), а всего наркотического средства героин (диацетилморфин) массой 492,32 грамм. 

В свою очередь, вышеуказанные 4 свертка с находящимися внутри 726 свертками с наркотическим средством героин (диацетилморфин) массой – 492,32 грамма, ФИО18 угли, ФИО17 угли., ФИО19 угли и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> поместили в пакет из полимерного материала, который стали незаконно хранить в салоне автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, где находились ФИО17 угли – за рулем, ФИО18 угли – на переднем пассажирском сидении, а оставшиеся 2 (два) свертка из фольги, заклеенные отрезками липкой ленты из полимерного материала, внутри каждого из которых находится порошкообразное вещество кремового цвета (объекты 727, 728) массами: 1,77 грамм, 1,38 грамм, общей массой 3,15 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), стали хранить в салоне автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, за рулем которого находился ФИО19 угли., после чего, в тот же период времени, то есть с 22 часов 45 минут ДД.ММ.ГГ до 02 часов 55 минут ДД.ММ.ГГ, проследовали на указанных автомобилях в 

<

...> для последующей перевозки наркотического средства героин (диацетилморфин) общей массой не менее 495,47 грамм, что является крупным размером, в количестве не менее 728 свертков, к местам оборудования тайников-закладок для последующего сбыта потенциальным приобретателям в группе лиц по предварительному сговору. При этом, неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> осталось в неустановленном следствием месте, ожидая возвращения ФИО18 угли., ФИО17 угли. и ФИО19 угли после реализации вышеуказанных свертков с вышеуказанным наркотическим средством вышеуказанной массой и получения денежного вознаграждения за выполнение своей преступной роли в заранее организованном вышеуказанном преступлении.

Однако ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли и неустановленные следствием лица, в том числе, неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> не смогли довести свой совместный и заранее согласованный преступный умысел до конца по не зависящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГ, примерно в 02 часа 55 минут, на участке местности, расположенном в 10 метрах от участка № и в 25 метрах от участка № 

<

адрес>, были замечены сотрудниками полиции. С целью избежания задержания с поличным и не привлечения к уголовной ответственности за совершение особо тяжкого преступления ФИО18 угли., ФИО17 угли и ФИО19 угли. попытались избавиться от находящихся при них вышеуказанных свертков с наркотическим средством героин (диацетилморфин) вышеуказанной массой, а именно: ФИО18 угли., находясь около автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, достал из его салона пакет из полимерного материала, в котором находились 4 свертка с находящимися внутри 726 свертками с наркотическим средством героин (диацетилморфин) общей массой не менее 492,32 грамма (объекты 1-726), и выбросил его на землю под указанный автомобиль, а ФИО19 угли., находясь на водительском сиденье за рулем автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, припаркованного по вышеуказанному адресу, выбросил на землю в 1 метре от указанного автомобиля сверток из фольги с наркотическим средством героин (диацетилморфин) массой 1,77 грамм (объект 727), при этом, не успев подобным образом поступить со вторым свертком из фольги с наркотическим средством героин (диацетилморфин) массой 1,38 грамм (объект 728), который остался в салоне указанного автомобиля, в корпусе коробки передач, у рычага.

После чего, ФИО18 угли., ФИО17 угли и ФИО19 угли. в вышеуказанное время и по вышеуказанному адресу были задержаны сотрудниками полиции, а именно: ФИО19 угли - в салоне автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, а ФИО18 угли. и ФИО17 угли. - около автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГ, в период времени с 06 часов 50 минут по 08 часов 10 минут, на участке местности, расположенном в 10 метрах от участка № и в 25 метрах от участка № 

<

адрес>, где припаркован автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, в 1 метре от указанного автомобиля, обнаружен и изъят сверток из фольги, заклеенный отрезками липкой ленты из полимерного материала, внутри свертка находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 727) массой 1,77 грамм, в составе которого, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); в салоне автомобиля марки 

<

...> г.р.з. №, в корпусе коробки передач, у рычага, обнаружен и изъят сверток из фольги, заклеенный отрезками липкой ленты из полимерного материала, внутри свертка находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 728) массой 1,38 грамм, в составе которого, согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), а всего наркотического средства героин (диацетилморфин) общей массой 3,15 грамм; в салоне вышеуказанного автомобиля, на заднем сиденье за водительским, обнаружено и изъято: электронные весы марки Selecline, моток липкой полимерной ленты черного цвета, рулон пакетов из полимерного материала, 2 рулона алюминиевой фольги, которые ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> использовали для фасовки вышеуказанного наркотического средства героин (диацетилморфин) с целью последующего его сбыта. 

Также, в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГ, в период времени с 06 часов 50 минут по 08 часов 10 минут, под автомобилем марки 

<

...> г.р.з. №, припаркованным на участке местности, расположенном в 10 метрах от участка № и в 25 метрах от участка № 

<

адрес>, обнаружен и изъят пакет из полимерного материала, в котором находится:

1. сверток из полимерного материала, в котором находятся:

1.1. сверток из полимерного материала, внутри которого находятся:

- 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 1-100) массами: 0,69 грамм; 1,43 грамм; 1,58 грамм; 0,70 грамм; 1,59 грамм; 0,52 грамм; 0,58 грамм; 1,00 грамм; 1,02 грамм; 0,61 грамм; 0,90 грамм; 0,75 грамм; 0,84 грамм; 0,99 грамм; 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,61 грамм; 0,94 грамм; 0,40 грамм; 0,40 грамм; 0,56 грамм; 0,49 грамм; 0,38 грамм; 0,55 грамм; 0,46 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 1,48 грамм; 0,54 грамм; 0,41 грамм; 0,70 грамм; 0,56 грамм; 0,40 грамм; 0,41 грамм; 0,84 грамм; 0,49 грамм; 1,03 грамм; 0,43 грамм; 0,36 грамм; 0,34 грамм; 0,65 грамм; 0,79 грамм; 0,84 грамм; 1,65 грамм; 0,71 грамм; 2,23 грамм; 0,55 грамм; 0,54 грамм; 0,64 грамм; 0,79 грамм; 0,22 грамм; 0,77 грамм; 1,06 грамм; 0,88 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,67 грамм; 0,68 грамм; 0,54 грамм; 0,44 грамм; 0,53 грамм; 0,29 грамм; 0,90 грамм; 0,28 грамм; 0,44 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,48 грамм; 0,91 грамм; 1,25 грамм; 0,71 грамм; 0,22 грамм; 0,64 грамм; 0,34 грамм; 0,91 грамм; 0,43 грамм; 0,42 грамм; 0,41 грамм; 0,41 грамм; 0,58 грамм; 0,49 грамм; 0,68 грамм; 0,44 грамм; 0,88 грамм; 0,70 грамм; 0,58 грамм; 0,86 грамм; 0,55 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,45 грамм; 0,33 грамм; 0,40 грамм; 0,63 грамм; 0,66 грамм; 0,48 грамм; 0,48 грамм; 0,84 грамм, общей массой 66,52 грамм, в составе которого согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

1.2. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри которого находятся:

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 99 (девяносто девять) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 101-199) массами: 0,83 грамм; 0,64 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,28 грамм; 3,79 грамм; 1,01 грамм; 0,93 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 1,38 грамм; 0,56 грамм; 0,71 грамм; 0,39 грамм; 0,63 грамм; 0,55 грамм; 0,94 грамм; 1,26 грамм; 0,68 грамм; 0,95 грамм; 0,38 грамм; 0,68 грамм; 0,70 грамм; 0,34 грамм; 0,69 грамм; 1,04 грамм; 1,12 грамм; 0,83 грамм; 0,68 грамм; 1,89 грамм; 1,15 грамм; 0,74 грамм; 0,33 грамм; 0,79 грамм; 1,33 грамм; 0,42 грамм; 0,29 грамм; 0,62 грамм; 0,56 грамм; 0,35 грамм; 0,86 грамм; 0,70 грамм; 0,27 грамм; 1,16 грамм; 0,60 грамм; 0,87 грамм; 0,67 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,57 грамм; 0,60 грамм; 2,03 грамм; 0,68 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,39 грамм; 0,66 грамм; 0,66 грамм; 0,57 грамм; 1,42 грамм; 0,28 грамм; 0,66 грамм; 1,30 грамм; 0,78 грамм; 0,55 грамм; 0,41 грамм; 0,60 грамм; 0,89 грамм; 1,44 грамм; 0,98 грамм; 0,42 грамм; 0,31 грамм; 0,60 грамм; 0,46 грамм; 0,40 грамм; 0,52 грамм; 1,03 грамм; 0,28 грамм; 0,68 грамм; 0,74 грамм; 0,95 грамм; 0,34 грамм; 1,51 грамм; 0,25 грамм; 0,88 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,73 грамм; 0,36 грамм; 0,65 грамм; 0,88 грамм; 0,98 грамм; 0,90 грамм; 0,50 грамм; 0,50 грамм; 1,15 грамм; 0,32 грамм, общей массой 74,7 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 200-299) массами: 0,61 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,74 грамм; 0,77 грамм; 0,41 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,80 грамм; 0,47 грамм; 0,96 грамм; 0,67 грамм; 0,40 грамм; 0,89 грамм; 0,87 грамм; 0,53 грамм; 0,35 грамм; 0,57 грамм; 0,55 грамм; 1,10 грамм; 1,17 грамм; 0,74 грамм; 0,48 грамм; 1,82 грамм; 0,46 грамм; 0,68 грамм; 0,36 грамм; 0,82 грамм; 1,05 грамм; 0,45 грамм; 0,69 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,43 грамм; 0,61 грамм; 0,50 грамм; 0,73 грамм; 0,58 грамм; 0,55 грамм; 0,53 грамм; 0,47 грамм; 0,56 грамм; 0,64 грамм; 0,82 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 0,95 грамм; 0,52 грамм; 0,78 грамм; 1,10 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,76 грамм; 0,53 грамм; 0,43 грамм; 0,91 грамм; 0,59 грамм; 0,74 грамм; 0,80 грамм; 0,60 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,40 грамм; 0,79 грамм; 0,81 грамм; 0,44 грамм; 0,70 грамм; 0,43 грамм; 0,97 грамм; 0,74 грамм; 0,82 грамм; 0,77 грамм; 0,52 грамм; 0,67 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 0,50 грамм; 0,28 грамм; 0,51 грамм; 0,49 грамм; 0,83 грамм; 0,60 грамм; 0,42 грамм; 0,73 грамм; 1,27 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,60 грамм; 0,65 грамм; 0,47 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,71 грамм; 0,79 грамм; 0,45 грамм; 0,66 грамм; 0,97 грамм; 0,86 грамм; 1,06 грамм; 0,40 грамм, общей массой 66,31 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

2. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся:

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 100 (сто) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 300-399) массами: 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,52 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 1,16 грамм; 0,31 грамм; 0,55 грамм; 0,35 грамм; 0,38 грамм; 0,40 грамм; 0,38 грамм; 0,71 грамм; 0,56 грамм; 0,21 грамм; 0,31 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,27 грамм; 0,29 грамм; 0,43 грамм; 0,66 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,38 грамм; 0,49 грамм; 0,20 грамм; 0,26 грамм; 0,42 грамм; 0,47 грамм; 0,19 грамм; 0,63 грамм; 0,25 грамм; 0,27 грамм; 0,28 грамм; 0,29 грамм; 0,44 грамм; 0,39 грамм; 0,47 грамм; 0,37 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,48 грамм; 0,26 грамм; 0,25 грамм; 0,45 грамм; 0,63 грамм; 0,30 грамм; 0,54 грамм; 0,72 грамм; 0,91 грамм; 0,79 грамм; 0,71 грамм; 1,08 грамм; 0,49 грамм; 1,00 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,33 грамм; 1,09 грамм; 1,20 грамм; 0,85 грамм; 0,51 грамм; 0,71 грамм; 0,52 грамм; 0,34 грамм; 0,46 грамм; 0,26 грамм; 0,24 грамм; 0,49 грамм; 0,53 грамм; 0,42 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 1,20 грамм; 0,56 грамм; 0,24 грамм; 0,29 грамм; 0,60 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,35 грамм; 0,65 грамм; 0,50 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,98 грамм; 0,28 грамм; 0,67 грамм; 0,61 грамм; 1,09 грамм; 1,02 грамм; 0,83 грамм; 1,48 грамм; 0,91 грамм, общей массой 52,73 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

- сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 101 (сто один) сверток из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 400-500) массами: 1,66 грамм; 0,52 грамм; 0,32 грамм; 0,31 грамм; 1,01 грамм; 0,68 грамм; 0,34 грамм; 1,17 грамм; 0,69 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 0,79 грамм; 0,27 грамм; 1,18 грамм; 0,74 грамм; 0,84 грамм; 0,46 грамм; 0,55 грамм; 0,52 грамм; 0,44 грамм; 0,81 грамм; 0,98 грамм; 0,27 грамм; 0,23 грамм; 0,30 грамм; 1,10 грамм; 0,30 грамм; 0,51 грамм; 0,33 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,99 грамм; 0,59 грамм; 1,61 грамм; 0,25 грамм; 0,46 грамм; 0,32 грамм; 0,51 грамм; 1,12 грамм; 0,52 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 1,34 грамм; 0,44 грамм; 0,35 грамм; 0,58 грамм; 0,38 грамм; 0,29 грамм; 1,09 грамм; 0,87 грамм; 0,81 грамм; 0,92 грамм; 0,70 грамм; 0,95 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 0,83 грамм; 0,58 грамм; 0,65 грамм; 0,94 грамм; 0,94 грамм; 0,76 грамм; 0,19 грамм; 0,85 грамм; 0,45 грамм; 0,99 грамм; 0,97 грамм; 0,60 грамм; 0,56 грамм; 0,95 грамм; 0,68 грамм; 1,47 грамм; 0,49 грамм; 0,99 грамм; 1,29 грамм; 0,74 грамм; 0,73 грамм; 0,20 грамм; 0,49 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,48 грамм; 0,87 грамм; 0,37 грамм; 0,31 грамм; 0,24 грамм; 0,81 грамм; 0,52 грамм; 1,40 грамм; 1,04 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,34 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,83 грамм; 1,17 грамм; 0,43 грамм; 0,76 грамм; 0,87 грамм; 0,42 грамм, общей массой 68,87 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

3. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 125 (сто двадцать пять) свертков из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 501-625) массами: 1,11 грамм; 0,59 грамм; 1,19 грамм; 0,61 грамм; 0,85 грамм; 0,78 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,71 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,53 грамм; 0,78 грамм; 0,59 грамм; 0,53 грамм; 0,51 грамм; 0,74 грамм; 0,72 грамм; 0,62 грамм; 0,69 грамм; 0,72 грамм; 0,51 грамм; 0,83 грамм; 0,51 грамм; 0,97 грамм; 0,66 грамм; 0,41 грамм; 0,66 грамм; 0,59 грамм; 0,56 грамм; 0,47 грамм; 0,54 грамм; 0,58 грамм; 0,85 грамм; 0,80 грамм; 0,41 грамм; 0,81 грамм; 0,40 грамм; 0,55 грамм; 0,98 грамм; 1,38 грамм; 0,70 грамм; 0,83 грамм; 1,36 грамм; 0,69 грамм; 0,79 грамм; 0,98 грамм; 0,76 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 1,22 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,66 грамм; 0,42 грамм; 0,45 грамм; 0,35 грамм; 0,42 грамм; 0,65 грамм; 0,40 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,54 грамм; 0,79 грамм; 0,62 грамм; 0,53 грамм; 0,38 грамм; 0,41 грамм; 0,71 грамм; 0,90 грамм; 0,52 грамм; 0,52 грамм; 0,71 грамм; 0,53 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,54 грамм; 0,54 грамм; 0,52 грамм; 0,60 грамм; 0,80 грамм; 1,26 грамм; 1,26 грамм; 0,64 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,46 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,05 грамм; 0,99 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,30 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,39 грамм; 0,56 грамм; 0,46 грамм; 0,59 грамм; 0,95 грамм; 1,08 грамм; 0,61 грамм; 0,18 грамм; 0,41 грамм; 0,48 грамм; 0,92 грамм; 0,65 грамм; 0,38 грамм; 0,52 грамм; 0,77 грамм; 0,84 грамм; 0,80 грамм; 0,58 грамм; 0,92 грамм; 0,59 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,83 грамм; 1,00 грамм; 1,37 грамм; 0,69 грамм; 1,11 грамм; 0,97 грамм; 0,81 грамм, общей массой 85,96 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 

4. сверток из отрезков липкой полимерной ленты, внутри которого находится сверток из полимерного материала, внутри свертка находятся 101 (сто один) сверток из отрезков полимерной липкой ленты, внутри каждого свертка находится сверток из фольги с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 626-726) массами: 0,70 грамм; 0,84 грамм; 1,05 грамм; 0,57 грамм; 0,77 грамм; 0,96 грамм; 1,03 грамм; 0,57 грамм; 1,08 грамм; 0,71 грамм; 1,14 грамм; 0,72 грамм; 0,73 грамм; 1,04 грамм; 0,92 грамм; 0,77 грамм; 0,81 грамм; 1,02 грамм; 1,11 грамм; 0,88 грамм; 0,56 грамм; 0,53 грамм; 0,81 грамм; 0,65 грамм; 0,73 грамм; 0,78 грамм; 1,07 грамм; 0,85 грамм; 0,84 грамм; 0,78 грамм; 0,75 грамм; 1,28 грамм; 1,15 грамм; 0,96 грамм; 0,93 грамм; 1,49 грамм; 0,88 грамм; 0,90 грамм; 0,65 грамм; 0,71 грамм; 0,45 грамм; 0,46 грамм; 0,83 грамм; 0,36 грамм; 0,84 грамм; 1,02 грамм; 1,20 грамм; 0,25 грамм; 0,95 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 0,59 грамм; 1,05 грамм; 0,96 грамм; 0,37 грамм; 0,52 грамм; 1,07 грамм; 0,69 грамм; 1,25 грамм; 0,57 грамм; 0,82 грамм; 0,85 грамм; 0,64 грамм; 0,90 грамм; 0,45 грамм; 0,56 грамм; 0,77 грамм; 1,15 грамм; 0,54 грамм; 0,63 грамм; 1,10 грамм; 0,50 грамм; 0,71 грамм; 0,71 грамм; 0,75 грамм; 0,78 грамм; 0,86 грамм; 0,52 грамм; 0,48 грамм; 0,56 грамм; 0,70 грамм; 0,53 грамм; 0,90 грамм; 0,63 грамм; 0,47 грамм; 0,43 грамм; 0,32 грамм; 0,47 грамм; 0,73 грамм; 0,65 грамм; 0,5 грамм; 0,68 грамм; 0,29 грамм; 0,65 грамм; 0,37 грамм; 0,91 грамм; 0,46 грамм; 1,1 грамм; 0,65 грамм; 0,89 грамм; 1,24 грамм, общей массой 77,23 грамм, в составе которого согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), а всего наркотического средства героин (диацетилморфин) общей массой 492,32 грамм, которые ФИО18 угли, ФИО17 угли., ФИО19 угли. и неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> приобрели по указаниям других соучастников их преступной группы с целью дальнейшего сбыта потенциальным приобретателям путем оборудования тайников-закладок на территории г. Москвы и Московской области, в том числе и в г.о. Люберцы, действуя по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами. 

Общая масса обнаруженного и изъятого наркотического средства - героин (диацетилморфин), составила 495,47 грамм, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГ № является крупным размером, которое ФИО18 угли., ФИО17 угли., ФИО19 угли. и неустановленные лица, в том числе, неустановленное лицо, известное следствию по имени 

<

...> намеревались незаконно сбыть потенциальным приобретателям в группе лиц по предварительному сговору.

Таким образом, ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли, совершили преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ.

Подсудимые ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли в судебном заседании вину по предъявленному обвинению признали полностью, в содеянном раскаялись, отказались от дачи показаний в суде, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ. 

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО19 угли следует, что о помощи его попросил ФИО19 угли, а он по просьбе ФИО19 угли пригласил ФИО17 угли, так как у него есть машина. ФИО19 угли указал ФИО17 угли адрес, куда они вчетвером поехали на двух машинах. По приезду в указанное место ФИО19 угли взял около мусорного бака сверток, который отдал ему и попросил сфотографировать, фото прислать ему в «Вацап» и удалить переписку, затем сверток забрал, что находилось в свертке у ФИО19 угли, он не спрашивал. После чего, все вместе поехали в 

<

...> по приезду ФИО19 угли со своим знакомым пошел в дом, через некоторое время он с ФИО17 угли зашли в дом, увидели, как ФИО19 угли со своим знакомым упаковывают белый порошок в свертки, он с ФИО17 угли вышли на улицу, за ними вышел ФИО19 угли и предложил им помочь упаковывать порошок за 15 000 рублей каждому, на что они согласились и стали вчетвером фасовать данный порошок, что это за порошок, ФИО19 угли не объяснял, а он не думал, что это что-то запрещенное. Когда закончили фасовать, он сел в машину к ФИО17 угли, увидел пакет со свертками, ФИО19 угли сказал, что заберет пакет позже. Проехав около 400 метров, ФИО17 угли остановился, а он вышел из машины, чтобы посмотреть, где ФИО19 угли, и в этот момент увидел автомобиль сотрудников полиции, сразу же сел на пассажирское сиденье, где на полу лежал пакет со свертками, он стал их закидывать под машину, чтобы сотрудники полиции их не нашли, так как он догадывался, что этот порошок может быть наркотиком. Все организовал ФИО19 угли - забирал и фасовал наркотики, просил помощь в фасовке (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО19 угли следует, что ФИО18 угли попросил его приехать, чтобы по разным адресам отвезти и привезти его обратно. К ФИО18 угли он приехал со своим знакомым 

<

...>, затем подъехал ФИО17 угли, которого пригласил ФИО18 угли. После чего, они вчетвером, на двух машинах поехали в магазин 

<

...> куда пошли ФИО18 угли и ФИО17 угли, сказав, что идут за весами. Затем они все вместе ездили около 100 километров от 

<

...>, потом в какое-то место в 

<

...>, где ФИО18 угли около мусорки поднял какой-то предмет, что именно он не видел, и спрятал его под крыло машины, потом все поехали в какой-то частный дом, где ФИО17 угли и ФИО18 угли сказали подождать, а сами пошли в дом. Он и 

<

...> заходили в этот дом, но никаких свертков и порошков он там не видел. Далее 

<

...> остался в доме, а ФИО18 угли положил в его машину пакет с весами и упаковками и сказал уезжать, сам поехал в машине с ФИО17 угли. По пути следования от дома ФИО18 угли и ФИО17 угли остановились, он остановился около них. ФИО18 угли в это время что-то делал пол крылом машины, ФИО17 угли стоял рядом. После чего, подъехала машина сотрудников полиции, которые задержали ФИО18 угли и ФИО17 угли, а он стоял на машине в 8-10 метрах от них, через 10 минут к нему подошли сотрудники полиции, которые задержали и его. О том, что у ФИО18 угли были наркотики, он не знал (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО17 угли следует, что ДД.ММ.ГГ он находился на рабочем месте, в такси на автомобиле 

<

...> когда на его телефон позвонил знакомый, ФИО18 угли, и попросил приехать к нему, чтобы отвезти в различные места. Он приехал по адресу, где находились ФИО18 угли, мужчина, который преставился ФИО19 угли и третий неизвестный мужчина. ФИО18 угли объяснил, что нужно будет поездить по координатам, которые он скинул в мессенджер «Вацап» на телефон, точка окончания маршрута находилась в 

<

...>, о цели поездок не говорил, ездили на двух машинах. По приезду в 

<

...>, ФИО18 угли и ФИО19 угли вдвоем направились к мусорному контейнеру, после чего, вернулись в машины, при этом, у ФИО18 угли и ФИО19 угли в руках были свертки, обернутые черной изолентой каждый, и ФИО19 угли спрятал сверток под подкрылок переднего правого колеса 

<

...> а ФИО18 угли положил сверток на пол перед сиденьем и стал его фотографировать, затем убрал сверток в карман. Он спросил у ФИО18 угли, что это за сверток, он ответил, что в свертке находится «анаша», и сверток нужно отвезти в 

<

...>, а потом отвезти в 

<

...>, за это он заплатит 50 000 рублей, на что он согласился. Приехав в 

<

...> ФИО18 угли, ФИО19 угли и третий мужчина пошли в дом, через 20 минут он также зашел в дом и увидел, что ФИО18 угли взвешивал на весах белый порошок, а ФИО19 угли и его друг фасовали порошок в пакетики. ФИО18 угли предложил ему им помочь расфасовать, но он отказался и спросил, что это за порошок, друг ФИО19 угли сказал, что это наркотик, но какой именно не сказал, примерно 700 свертков, что они делают по 100 свертков и упаковывают их в один большой сверток. Он ответил, что не будет им помогать и ушел в машину. Спустя некоторое время все втроем вышли из дома, ФИО19 угли сел в свою машину, друг ФИО19 угли остался на участке, ФИО18 угли сел к нему в машину, в руках у него был мусорный пакет, который он положил себе в ноги, в пакете находились черные свертки, они поехали в сторону 

<

...>. Проехав метров 100-200, он снова посмотрел на пакет и сказал ФИО18 угли, что если у него в пакете есть наркотики, то он его не повезет, ФИО18 угли ответил, что переложит пакет в машину ФИО19 угли. Все остановились и вышли из машин, и в этот момент к ним подъехала машина сотрудников полиции, а ФИО18 угли пакет со свертками бросил на землю под его машину. После чего, они были задержаны сотрудниками полиции (том №, л.д. №).

Помимо признания подсудимыми своей вины, их вина в полном объеме подтверждается добытыми по делу и исследованными в судебном заседании доказательствами: показаниями свидетелей, материалами уголовного дела, вещественными доказательствами.

Из показаний свидетеля ФИО1 на предварительном следствии и в суде следует, что он состоит в должности оперуполномоченного ОНК МУ МВД России «Люберецкое». ДД.ММ.ГГ от оперативного дежурного поступила информация о задержании сотрудниками ОБППСП на территории 

<

...> трех граждан Республики Узбекистан, которые подозреваются в совершении преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств. По прибытии по указанному адресу от сотрудников ему стало известно, что в ходе проведения личных досмотров задержанных ФИО17 угли ФИО18 угли каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было, у ФИО18 угли. были изъяты 2 мобильных телефона и банковская карта. Также следователем был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого в 1-м метре от автомобиля был обнаружен и изъят полимерный сверток с содержимым, также в автомобиле 

<

...> был обнаружен и изъят полимерный сверток с содержимым и мобильный телефон марки Самсунг, электронные весы и упаковочный материал (фольга, полимерные пакеты, изолента). Под днищем автомобиля марки 

<

...> был обнаружен и изъят полимерный пакет с 4 свертками с содержимым, а также мобильные телефоны, буккальный эпителий и смывы с рук задержанных. Затем, ФИО17 угли., ФИО18 угли и ФИО19 угли были доставлены в ФИО20, где оперуполномоченным ОНК ФИО2 был опрошен ФИО17 угли., и с его слов известно, что ФИО17 угли по просьбе ФИО18 угли отвез ФИО19 угли и еще одного мужчину в 

<

...>, где они забрали наркотики, которые в каком-то доме расфасовали по сверткам и он должен был отвезти ФИО18 угли в 

<

...>, где он и ФИО19 угли должны были оставить эти наркотики, за оказание данной услуги ФИО17 угли должны были позже заплатить 50 000 рублей, но по дороге в 

<

...>, увидев автомобиль полиции, ФИО18 угли бросил находящиеся при нем 4 полимерных свертка с наркотиками под автомобиль 

<

...> Опрошенные им ФИО18 угли. и ФИО19 угли пояснили, что приехали к месту, где были задержаны, по своим личным делам, факт причастности к незаконному обороту наркотиков отрицали. 

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО2, ФИО3 следует, что они аналогичны показаниям свидетеля ФИО1 (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО11 следует, что ДД.ММ.ГГ, он совместно с сотрудниками ОБППСП МУ МВД России «Люберецкое» ФИО5 и ФИО4 находились на маршруте патрулирования. Примерно в 02:55, проезжая на служебной автомашине по территории обслуживания по адресу: 

<

адрес>, в 20 метрах от дома №, на дороге заметили два автомобиля: 

<

...> и в нескольких метрах от него - 

<

...> Перед капотом автомобиля 

<

...> стояли двое молодых людей азиатской внешности, как в последующем было установлено, ФИО17 угли, и ФИО18 угли, при этом в руках у ФИО18 угли он увидел какой-то предмет, который, при виде служебного автомобиля, ФИО18 угли бросил на землю перед автомобилем марки 

<

...> и ногами задвинул под днище автомобиля, что вызвало у них подозрение, они сразу же остановились и подбежали к ним. В этот же момент он увидел, что за рулем автомобиля 

<

...> сидит еще один молодой человек азиатской внешности, как в последующем стало известно, ФИО19 угли, водительская дверь данного автомобиля была открыта, и ФИО19 угли в момент, когда он выбежал из машины, выбросил какой-то предмет. После чего, ФИО17 угли, ФИО18 угли и ФИО19 угли были задержаны. Затем им был осуществлен визуальный осмотр предмета, который ФИО19 угли выбросил на землю из машины, это оказался небольшой сверток, оклеенный изолентой, в салоне автомобиля 

<

...> около рычага коробки переключения передач, он увидел еще один такой же сверток, а на заднем сиденье в салоне данной машины - электронные весы, фольгу, изоленту и пищевую пленку. Под днищем автомобиля марки 

<

...> спереди, около колеса, увидел 4 больших свертка, оклеенных изолентой черного цвета. На место задержания была вызвана СОГ. Задержанные граждане поясняли, что работают в такси и выполняли заказ. После чего, им (ФИО11) был проведен личный досмотр ФИО17 угли, в ходе которого, в присутствии понятых и переводчика у него запрещенных веществ и предметов обнаружено не было. ФИО17 угли пояснил, что ФИО18 угли попросил его повозить по разным адресам, а также предложил ему заработать 50 000 рублей, пояснив, что нужно будет забрать наркотики, расфасовать их и отвезти в другое место. Прибыв в 

<

...>, ФИО18 угли и ФИО19 угли около мусорки забрали свертки, Рустам спрятал сверток под крыло автомобиля 

<

...> а ФИО18 угли положил сверток в его машину на пол и сфотографировал его. После чего, они приехали в 

<

...>, где в доме ФИО19 угли, ФИО18 угли и ещё один молодой человек расфасовали белый порошок в 700 свертков, после чего, уехали на двух машинах с двумя свертками из 

<

...> где по дороге увидели служебный автомобиль сотрудников полиции, вышли из машины, и ФИО18 угли выкинул пакет со свёртками на землю. Также были проведены личные досмотры ФИО19 угли и ФИО18 угли, в ходе которых, предметов и веществ, запрещенных к гражданскому обороту, обнаружено не было, у ФИО18 угли были обнаружены и изъяты 2 мобильных телефона и банковская карта. Также с участием задержанных лиц был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого, был осмотрен участок местности, на котором находились два автомобиля, и в метре от автомобиля 

<

...> на земле, был обнаружен и изъят полимерной свёрток, который выкинул ФИО19 угли, из автомобиля 

<

...> в салоне рядом с коробкой передач, был обнаружен и изъят полимерной свёрток, на заднем сидение данного автомобиля были обнаружены и изъяты электронные весы и упаковочный материал, в ходе осмотра автомобиля марки 

<

...> около колеса под днищем, были обнаружены и изъяты четыре свёртка, обмотанные изолентой (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО4, ФИО5 следует, что они аналогичны показаниям свидетеля ФИО11 (том № л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО6 следует, что ДД.ММ.ГГ он принимал участие в качестве понятого при проведении личного досмотра трех мужчин азиатской внешности на участке местности вблизи 

<

адрес> где также находились автомобиль марки 

<

...> и автомобиль марки 

<

...> также участвовал переводчик. В ходе личного досмотра у ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли. каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. Затем, он участвовал в качестве понятого при осмотре места, где данные мужчины были задержаны, в ходе которого, в одном метре от автомобиля 

<

...> был изъят полимерный сверток с содержимым, в салоне данного автомобиля также был изъят полимерный сверток с содержимым, мобильный телефон марки Самсунг в чехле от телефона Айфон, электронные весы и упаковочный материал (фольга, полимерные пакеты, изолента). Под днищем автомобиля 

<

...> был изъят полимерный пакет, в котором было 4 полимерных свертка с содержимым, что еще было изъято из автомобиля 

<

...>, точно не помнит. Следователем был составлен протокол осмотра места происшествия, который подписан всеми участвующими лицами. Каких-либо замечаний и заявлений не поступило (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО7 следует, что ДД.ММ.ГГ он принимал участие в качестве понятого при проведении осмотра мобильного телефона в ФИО20 по адресу: 

<

адрес>. Перед началом проведения осмотра участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, осмотр проходил с участием ФИО18 угли. Были осмотрены мобильные телефоны марки «Хуавей» с сим-картами. В ходе осмотра телефона, в папке «Галерея», была обнаружена сделанная камерой мобильного телефона фотография 3-х свертков с содержимым от ДД.ММ.ГГ. На вопрос сотрудника полиции, что это за фотографии, ФИО18 угли. ответил, что не знает, и фотография свертка черного цвета с содержимым на коврике автомобиля под ногами человека от ДД.ММ.ГГ, что в свертке «Насвай», ФИО18 угли не смог объяснить и для чего фотографировал сверток, не смог сказать. Во втором мобильном телефоне марки «Хуавей» какой-либо информации, касающейся незаконного оборота наркотических средств, обнаружено не было. Затем, с участием ФИО19 угли был осмотрен мобильный телефон марки «Самсунг» с сим-картой. В ходе осмотра данного телефона сотрудником полиции какой-либо информации, касающейся незаконного оборота наркотических средств, обнаружено не было (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО8 следует, что они аналогичны оглашенным показаниям свидетеля ФИО7 (том №, л.д. №).

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО9 следует, что ему на обозрение представлены протоколы личных досмотров задержанных ФИО17 угли., ФИО19 угли и ФИО18 угли от ДД.ММ.ГГ, где он участвовал в качестве переводчика, в протоколах все указано верно, данные протоколы составлялись с его участием и он их подписывал. ДД.ММ.ГГ. у ФИО17 угли., ФИО19 угли. и ФИО18 угли каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. У ФИО18 угли было обнаружено и изъято два мобильных телефона марки «Хуавей» с сим-картами, банковская карта Сбербанк, из пояснений ФИО18 угли следовало, что изъятые мобильные телефоны и банковская карта принадлежат ему, что за свертки находятся около его автомобиля 

<

...>, пояснить не смог. ФИО19 угли. пояснил, что ночью, ДД.ММ.ГГ, его знакомый ФИО18 угли попросил приехать за ним в 

<

...>, где ждал его на другом автомобиле 

<

...>, где они были задержаны, по приезду ФИО18 угли положил в его автомобиль 

<

...> пакет, позже стало известно, что в пакете находились весы, фольга, пленка и изолента; также в его автомобиле 

<

...> был изъят принадлежащий ему мобильный телефон марки Самсунг в чехле Айфон (том №, л.д. №). 

Из оглашенных и проанализированных в ходе судебного следствия в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО10 следует, что он зарегистрирован как ИП, занимается посуточной арендой автомобилей для такси. У него в собственности имеется автомобиль марки 

<

...> белого цвета г.р.з. №, и автомобиль марки 

<

...> желтого цвета, г.р.з. №. ДД.ММ.ГГ ФИО19 угли арендовал на неустановленный срок автомобиль 

<

...> ДД.ММ.ГГ обратился ФИО17 угли, по рекомендации ФИО19 угли и ФИО18 угли, и арендовал автомобиль 

<

...> г.р.з. №, на тех же условиях. ДД.ММ.ГГ к нему обратились подруги ФИО19 угли и ФИО18 угли, которые их разыскивали, от которых он впоследствии узнал, что ФИО19 угли, ФИО18 угли и ФИО17 угли задержаны, а его автомобили изъяты (том №, л.д. №). 

Вина подсудимых ФИО17 угли, ФИО18 угли и ФИО19 угли подтверждается также следующими материалами дела:

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1-728), изъятых «...в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГ.. .» содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин). В процессе производства экспертизы израсходовано по 0,12 грамм объектов 1-728. Массы объектов 1-728: - 0,67 грамм; 1,41 грамм; 1,56 грамм; 0,70 грамм; 1,59 грамм; 0,52 грамм; 0,58 грамм; 1,00 грамм; 1,02 грамм; 0,61 грамм; 0,90 грамм; 0,75 грамм; 0,84 грамм; 0,99 грамм; 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,61 грамм; 0,94 грамм; 0,40 грамм; 0,40 грамм; 0,56 грамм; 0,49 грамм; 0,38 грамм; 0,55 грамм; 0,46 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 1,48 грамм; 0,54 грамм; 0,41 грамм; 0,70 грамм; 0,56 грамм; 0,40 грамм; 0,41 грамм; 0,84 грамм; 0,49 грамм; 1,03 грамм; 0,43 грамм; 0,36 грамм; 0,34 грамм; 0,65 грамм; 0,79 грамм; 0,84 грамм; 1,65 грамм; 0,71 грамм; 2,23 грамм; 0,55 грамм; 0,54 грамм; 0,64 грамм; 0,79 грамм; 0,22 грамм; 0,77 грамм; 1,06 грамм; 0,88 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,67 грамм; 0,68 грамм; 0,54 грамм; 0,44 грамм; 0,53 грамм; 0,29 грамм; 0,90 грамм; 0,28 грамм; 0,44 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,48 грамм; 0,91 грамм; 1,25 грамм; 0,71 грамм; 0,22 грамм; 0,64 грамм; 0,34 грамм; 0,91 грамм; 0,43 грамм; 0,42 грамм; 0,41 грамм; 0,41 грамм; 0,58 грамм; 0,49 грамм; 0,68 грамм; 0,44 грамм; 0,88 грамм; 0,70 грамм; 0,58 грамм; 0,86 грамм; 0,55 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,45 грамм; 0,33 грамм; 0,40 грамм; 0,63 грамм; 0,66 грамм; 0,48 грамм; 0,48 грамм; 0,84 грамм; 0,83 грамм; 0,64 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,28 грамм; 3,79 грамм; 1,01 грамм; 0,93 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 1,38 грамм; 0,56 грамм; 0,71 грамм; 0,39 грамм; 0,63 грамм; 0,55 грамм; 0,94 грамм; 1,26 грамм; 0,68 грамм; 0,95 грамм; 0,38 грамм; 0,68 грамм; 0,70 грамм; 0,34 грамм; 0,69 грамм; 1,04 грамм; 1,12 грамм; 0,83 грамм; 0,68 грамм; 1,89 грамм; 1,15 грамм; 0,74 грамм; 0,33 грамм; 0,79 грамм; 1,33 грамм; 0,42 грамм; 0,29 грамм; 0,62 грамм; 0,56 грамм; 0,35 грамм; 0,86 грамм; 0,70 грамм; 0,27 грамм; 1,16 грамм; 0,60 грамм; 0,87 грамм; 0,67 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,57 грамм; 0,60 грамм; 2,03 грамм; 0,68 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,39 грамм; 0,66 грамм; 0,66 грамм; 0,57 грамм; 1,42 грамм; 0,28 грамм; 0,66 грамм; 1,30 грамм; 0,78 грамм; 0,55 грамм; 0,41 грамм; 0,60 грамм; 0,89 грамм; 1,44 грамм; 0,98 грамм; 0,42 грамм; 0,31 грамм; 0,60 грамм; 0,46 грамм; 0,40 грамм; 0,52 грамм; 1,03 грамм; 0,28 грамм; 0,68 грамм; 0,74 грамм; 0,95 грамм; 0,34 грамм; 1,51 грамм; 0,25 грамм; 0,88 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,73 грамм; 0,36 грамм; 0,65 грамм; 0,88 грамм; 0,98 грамм; 0,90 грамм; 0,50 грамм; 0,50 грамм; 1,15 грамм; 0,32 грамм; 0,61 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,74 грамм; 0,77 грамм; 0,41 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,80 грамм; 0,47 грамм; 0,96 грамм; 0,67 грамм; 0,40 грамм; 0,89 грамм; 0,87 грамм; 0,53 грамм; 0,35 грамм; 0,57 грамм; 0,55 грамм; 1,10 грамм; 1,17 грамм; 0,74 грамм; 0,48 грамм; 1,82 грамм; 0,46 грамм; 0,68 грамм; 0,36 грамм; 0,82 грамм; 1,05 грамм; 0,45 грамм; 0,69 грамм; 0,68 грамм; 0,81 грамм; 0,43 грамм; 0,61 грамм; 0,50 грамм; 0,73 грамм; 0,58 грамм; 0,55 грамм; 0,53 грамм; 0,47 грамм; 0,56 грамм; 0,64 грамм; 0,82 грамм; 0,64 грамм; 0,96 грамм; 0,95 грамм; 0,52 грамм; 0,78 грамм; 1,10 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,76 грамм; 0,53 грамм; 0,43 грамм; 0,91 грамм; 0,59 грамм; 0,74 грамм; 0,80 грамм; 0,60 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,40 грамм; 0,79 грамм; 0,81 грамм; 0,44 грамм; 0,70 грамм; 0,43 грамм; 0,97 грамм; 0,74 грамм; 0,82 грамм; 0,77 грамм; 0,52 грамм; 0,67 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 0,50 грамм; 0,28 грамм; 0,51 грамм; 0,49 грамм; 0,83 грамм; 0,60 грамм; 0,42 грамм; 0,73 грамм; 1,27 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,60 грамм; 0,65 грамм; 0,47 грамм; 0,39 грамм; 0,36 грамм; 0,71 грамм; 0,79 грамм; 0,45 грамм; 0,66 грамм; 0,97 грамм; 0,86 грамм; 1,06 грамм; 0,40 грамм; 0,55 грамм; 0,38 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 0,55 грамм; 0,27 грамм; 0,52 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,47 грамм; 1,16 грамм; 0,31 грамм; 0,55 грамм; 0,35 грамм; 0,38 грамм; 0,40 грамм; 0,38 грамм; 0,71 грамм; 0,56 грамм; 0,21 грамм; 0,31 грамм; 0,32 грамм; 0,37 грамм; 0,27 грамм; 0,29 грамм; 0,43 грамм; 0,66 грамм; 0,27 грамм; 0,30 грамм; 0,38 грамм; 0,49 грамм; 0,20 грамм; 0,26 грамм; 0,42 грамм; 0,47 грамм; 0,19 грамм; 0,63 грамм; 0,25 грамм; 0,27 грамм; 0,28 грамм; 0,29 грамм; 0,44 грамм; 0,39 грамм; 0,47 грамм; 0,37 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,48 грамм; 0,26 грамм; 0,25 грамм; 0,45 грамм; 0,63 грамм; 0,30 грамм; 0,54 грамм; 0,72 грамм; 0,91 грамм; 0,79 грамм; 0,71 грамм; 1,08 грамм; 0,49 грамм; 1,00 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,33 грамм; 1,09 грамм; 1,20 грамм; 0,85 грамм; 0,51 грамм; 0,71 грамм; 0,52 грамм; 0,34 грамм; 0,46 грамм; 0,26 грамм; 0,24 грамм; 0,49 грамм; 0,53 грамм; 0,42 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 1,20 грамм; 0,56 грамм; 0,24 грамм; 0,29 грамм; 0,60 грамм; 0,62 грамм; 0,24 грамм; 0,35 грамм; 0,65 грамм; 0,50 грамм; 0,45 грамм; 0,39 грамм; 0,98 грамм; 0,28 грамм; 0,67 грамм; 0,61 грамм; 1,09 грамм; 1,02 грамм; 0,83 грамм; 1,48 грамм; 0,91 грамм; 0,52 грамм; 0,32 грамм; 0,31 грамм; 1,01 грамм; 0,68 грамм; 0,34 грамм; 1,17 грамм; 0,69 грамм; 0,28 грамм; 0,23 грамм; 0,79 грамм; 0,27 грамм; 1,18 грамм; 0,74 грамм; 0,84 грамм; 0,46 грамм; 0,55 грамм; 0,52 грамм; 0,44 грамм; 0,81 грамм; 0,98 грамм; 0,27 грамм; 0,23 грамм; 0,30 грамм; 1,10 грамм; 0,30 грамм; 0,51 грамм; 0,33 грамм; 0,43 грамм; 0,65 грамм; 0,99 грамм; 0,59 грамм; 1,61 грамм; 0,25 грамм; 0,46 грамм; 0,32 грамм; 0,51 грамм; 1,12 грамм; 0,52 грамм; 0,29 грамм; 0,56 грамм; 1,34 грамм; 0,44 грамм; 0,35 грамм; 0,58 грамм; 0,38 грамм; 0,29 грамм; 1,09 грамм; 0,87 грамм; 0,81 грамм; 0,92 грамм; 0,70 грамм; 0,95 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 0,83 грамм; 0,58 грамм; 0,65 грамм; 0,94 грамм; 0,94 грамм; 0,76 грамм; 0,19 грамм; 0,85 грамм; 0,45 грамм; 0,99 грамм; 0,97 грамм; 0,60 грамм; 0,56 грамм; 0,95 грамм; 0,68 грамм; 1,47 грамм; 0,49 грамм; 0,99 грамм; 1,29 грамм; 0,74 грамм; 0,73 грамм; 0,20 грамм; 0,49 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,48 грамм; 0,87 грамм; 0,37 грамм; 0,31 грамм; 0,24 грамм; 0,81 грамм; 0,52 грамм; 1,40 грамм; 1,04 грамм; 0,62 грамм; 0,86 грамм; 0,34 грамм; 0,39 грамм; 0,79 грамм; 0,83 грамм; 1,17 грамм; 0,43 грамм; 0,76 грамм; 0,87 грамм; 0,42 грамм; 1,11 грамм; 0,59 грамм; 1,19 грамм; 0,61 грамм; 0,85 грамм; 0,78 грамм; 0,50 грамм; 0,78 грамм; 0,71 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,53 грамм; 0,78 грамм; 0,59 грамм; 0,53 грамм; 0,51 грамм; 0,74 грамм; 0,72 грамм; 0,62 грамм; 0,69 грамм; 0,72 грамм; 0,51 грамм; 0,83 грамм; 0,51 грамм; 0,97 грамм; 0,66 грамм; 0,41 грамм; 0,66 грамм; 0,59 грамм; 0,56 грамм; 0,47 грамм; 0,54 грамм; 0,58 грамм; 0,85 грамм; 0,80 грамм; 0,41 грамм; 0,81 грамм; 0,40 грамм; 0,55 грамм; 0,98 грамм; 1,38 грамм; 0,70 грамм; 0,83 грамм; 1,36 грамм; 0,69 грамм; 0,79 грамм; 0,98 грамм; 0,76 грамм; 0,55 грамм; 0,70 грамм; 1,22 грамм; 0,45 грамм; 0,57 грамм; 0,66 грамм; 0,42 грамм; 0,45 грамм; 0,35 грамм; 0,42 грамм; 0,65 грамм; 0,40 грамм; 0,39 грамм; 0,32 грамм; 0,54 грамм; 0,79 грамм; 0,62 грамм; 0,53 грамм; 0,38 грамм; 0,41 грамм; 0,71 грамм; 0,90 грамм; 0,52 грамм; 0,52 грамм; 0,71 грамм;0,53 грамм; 0,66 грамм; 0,73 грамм; 0,54 грамм; 0,54 грамм; 0,52 грамм; 0,60 грамм; 0,80 грамм; 1,26 грамм; 1,26 грамм; 0,64 грамм; 0,67 грамм; 0,76 грамм; 0,46 грамм; 0,91 грамм; 0,97 грамм; 1,05 грамм; 0,99 грамм; 0,64 грамм; 0,78 грамм; 0,30 грамм; 0,46 грамм; 0,62 грамм; 0,39 грамм; 0,56 грамм; 0,46 грамм; 0,59 грамм; 0,95 грамм; 1,08 грамм; 0,61 грамм; 0,18 грамм; 0,41 грамм; 0,48 грамм; грамм; 0,92 грамм; 0,65 грамм; 0,38 грамм; 0,52 грамм; 0,77 грамм; 0,84 грамм; 0,80 грамм; 0,58 грамм; 0,92 грамм; 0,59 грамм; 0,64 грамм; 0,61 грамм; 0,83 грамм; 1,00 грамм; 1,37 грамм; 0,69 грамм; 1,11 грамм; 0,97 грамм; 0,81 грамм; 0,70 грамм; 0,84 грамм; 1,05 грамм; 0,57 грамм; 0,77 грамм; 0,96 грамм; 1,03 грамм; 0,57 грамм; 1,08 грамм; 0,71 грамм; 1,14 грамм; 0,72 грамм; 0,73 грамм; 1,04 грамм; 0,92 грамм; 0,77 грамм; 0,81 грамм; 1,02 грамм; 1,11 грамм; 0,88 грамм; 0,56 грамм; 0,53 грамм; 0,81 грамм; 0,65 грамм; 0,73 грамм; 0,78 грамм; 1,07 грамм; 0,85 грамм; 0,84 грамм; 0,78 грамм; 0,75 грамм; 1,28 грамм; 1,15 грамм; 0,96 грамм; 0,93 грамм; 1,49 грамм; 0,88 грамм; 0,90 грамм; 0,65 грамм; 0,71 грамм; 0,45 грамм; 0,46 грамм; 0,83 грамм; 0,36 грамм; 0,84 грамм; 1,02 грамм; 1,20 грамм; 0,25 грамм; 0,95 грамм; 0,56 грамм; 0,67 грамм; 0,59 грамм; 1,05 грамм; 0,96 грамм; 0,37 грамм; 0,52 грамм; 1,07 грамм; 0,69 грамм; 1,25 грамм; 0,57 грамм; 0,82 грамм; 0,85 грамм; 0,64 грамм; 0,90 грамм; 0,45 грамм; 0,56 грамм; 0,77 грамм; 1,15 грамм; 0,54 грамм; 0,63 грамм; 1,10 грамм; 0,50 грамм; 0,71 грамм; 0,71 грамм; 0,75 грамм; 0,78 грамм; 0,86 грамм; 0,52 грамм; 0,48 грамм; 0,56 грамм; 0,70 грамм; 0,53 грамм; 0,90 грамм; 0,63 грамм; 0,47 грамм; 0,43 грамм; 0,32 грамм; 0,47 грамм; 0,73 грамм; 0,65 грамм; 0,5 грамм; 0,68 грамм; 0,29 грамм; 0,65 грамм; 0,37 грамм; 0,91 грамм; 0,46 грамм; 1,1 грамм; 0,65 грамм; 0,89 грамм; 1,24 грамм; 1,75 грамм; 1,38 грамм (том №, л.д. №); 

- вещественными доказательствами:

- 100 (сто) свертков с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 1-100) общей массой 66,52 грамм; 99 (девяносто девять) свертков с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 101-199) общей массой 74,7 грамм; 100 (сто) свертков с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 200-299) общей массой 66,31 грамм; 100 (сто) свертков с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 300-399) общей массой 52,73 грамм; 101 (сто один) сверток с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 400-500) общей массой 68,87 грамм; 125 (сто двадцать пять) свертков с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 501-625) общей массой 85,96 грамм; 101 (сто один) сверток с веществом в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 626-726) общей массой 77,23 грамм; сверток из фольги, заклеенный отрезками липкой ленты из полимерного материала, внутри свертка находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 727) массой 1,77 грамм; сверток из фольги, заклеенный отрезками липкой ленты из полимерного материала, внутри свертка находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 728) массой 1,38 грамм, в составе всех вышеуказанных веществ содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин). Всего масса изъятого наркотического средства героин (диацетилморфин) составляет 495,47 грамм; 

- электронные весы марки Selecline; моток липкой полимерной ленты черного цвета, рулон пакетов из полимерного материала; 2 рулона алюминиевой фольги; мобильный телефон марки «Samsung Galaxy А20» с сим-картой Теле 2 номер №; буккальный эпителий ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли., смыв с электронных весов, смывы с рук ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли., банковская карта Сбербанк № 

<

...>; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон № (том №, л.д. №);

- DVD-R диск с видеозаписью чистосердечного признания ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ (том №, л.д. №);

- DVD-R диск детализации номера ФИО18 угли №; СD-R диск детализации номера ФИО19 угли. №; СD-R диск детализации номера № ФИО17 угли. с привязкой к базовым станциям, полученной из ПАО Мегафон, ПАО Теле 2, ПАО Вымпелком (том №, л.д. №);

- автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, автомобиль марки 

<

...> г.р.з. № (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, с участием ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли., инспектора ОБППСП ФИО11, в ходе которого ДД.ММ.ГГ, в период времени с 06 часов 50 минут по 08 часов 10 минут, осмотрен участок местности, расположенный в 10 метрах от участка № и в 25 метрах от участка № 

<

адрес>, где находятся автомобиль марки 

<

...> г.р.з. № и автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №. В ходе осмотра места происшествия в 1 метре от автомобиля марки 

<

...> обнаружен и изъят полимерный сверток с содержимым, в салоне вышеуказанного автомобиля, в корпусе коробки передач у рычага, обнаружен и изъят полимерный сверток с содержимым, на заднем сиденье автомобиля за водительским обнаружено и изъято: электронные весы марки Selecline, смыв с электронных весов, паспорт на имя ФИО12, моток липкой полимерной ленты черного цвета, рулон пакетов из полимерного материала, 2 рулона алюминиевой фольги, мобильный телефон марки «Samsung» с сим-картой Теле 2. В ходе осмотра автомобиля марки 

<

...> в двери водителя обнаружен и изъят мобильный телефон марки «НТС» голубого цвета без сим-карты, в подстаканнике обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Редми» черного цвета с сим-картой Билайн с номером №; под автомобилем обнаружен полимерный пакет с 4-мя большими полимерными упаковками, обмотанными изолентой черного цвета. Также, в ходе осмотра изъяты буккальный эпителий и смывы с рук ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли., автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, автомобиль марки 

<

...> г.р.з. № (том №, л.д. №); 

- протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГ между ФИО17 угли. и ФИО18 угли., в ходе которой, подозреваемый ФИО17 угли пояснил обстоятельства совершения им, ФИО18 угли. и ФИО19 угли. ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...>, покушения на сбыт наркотических средств. Подозреваемый ФИО18 угли частично подтвердил показания подозреваемого ФИО17 угли и указал на него (ФИО17 угли) как непосредственного соучастника совершения покушения на сбыт наркотических средств ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...> (том №, л.д. №);

- протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГ между ФИО17 угли. и ФИО19 угли., в ходе которой, подозреваемый ФИО17 угли. пояснил обстоятельства совершения им, ФИО18 угли. и ФИО19 угли. ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...>, покушения на сбыт наркотических средств. Подозреваемый ФИО19 угли указал на непричастность к совершению покушения на сбыт наркотических средств ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...> (том №, л.д. №);

- протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГ между свидетелем ФИО11 и обвиняемым ФИО18 угли., в ходе которой, свидетель ФИО11 пояснил обстоятельства задержания ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...> ФИО17 углиу., ФИО18 угли. и ФИО19 угли. и обнаружения свертков с наркотическим средством, которые были выброшены ФИО18 угли. и ФИО19 угли при виде сотрудников полиции. Обвиняемый ФИО18 угли. подтвердил показания свидетеля ФИО11 (том №, л.д. №);

- протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГ между свидетелем ФИО11 и обвиняемым ФИО19 угли., в ходе которой, свидетель ФИО11 пояснил обстоятельства задержания ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...> ФИО17 угли., ФИО18 угли. и ФИО19 угли. и обнаружения свертков с наркотическими средствами, которые были выброшены ФИО18 угли. и ФИО19 угли при виде сотрудников полиции. Обвиняемый ФИО19 угли. указал на непричастность к совершению покушения на сбыт наркотических средств ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...> (том №, л.д. №);

- протоколом очной ставки от ДД.ММ.ГГ между обвиняемым ФИО18 угли. и обвиняемым ФИО19 угли., в ходе которой, обвиняемый ФИО18 угли. пояснил обстоятельства совершения им, ФИО17 угли и ФИО19 угли ДД.ММ.ГГ на территории 

<

...>, покушения на сбыт наркотических средств. Обвиняемый ФИО19 угли указал на непричастность к совершению преступления (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого осмотрено: 

1. картонная коробка, в которой находятся: 7 пакетов из полимерного материала с обозначениями 1-100; 101-199; 200-299; 300-399; 400-500; 501-625; 626-726, в которых находятся 726 пакетов из полимерного материала с обозначениями 1-726 в каждом из которых находится вещество в виде порошка и комков светло-кремового цвета (объекты 1-726) общей массой 405,14 грамма, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); 2 (два) пакета из полимерного материала с первоначальными упаковками объектов 1-726; первоначальный полимерный пакет;

2. бумажный конверт, в котором находится: пакет из полимерного материала, в котором находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 727) массой 1,63 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); фрагменты фольги и отрезки липкой полимерной ленты (первоначальные упаковки);

3. бумажный конверт, в котором находится: пакет из полимерного материала, в котором находится порошкообразное вещество кремового цвета (объект 728) массой 1,24 грамм, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин); фрагменты фольги и отрезки липкой полимерной ленты (первоначальные упаковки);

4. четыре бумажных конверта, в которых находится по одному ватному диску, на смывах с которых каких-либо наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ в пределах чувствительности примененного метода анализа не обнаружено (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому осмотрено: 

- электронные весы марки Selecline в корпусе из полимерного материала; моток липкой полимерной ленты черного цвета; рулон пакетов из полимерного материала; два рулона алюминиевой фольги; мобильный телефон марки «Samsung Galaxy А20» с сим-картой Теле 2 №. В папке «Вызовы» имеется абонентский номер +№ (находился в пользовании ФИО18 угли.) под именем 

<

...> с которым имеются соединения от ДД.ММ.ГГ;

- банковская карта Сбербанк 

<

...>; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №. В папке «Вызовы» имеется абонентский номер +№ (находился в пользовании ФИО19 угли.) под именем 

<

...> с которым имеются соединения в период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ; - абонентский номер +№ (находился в пользовании ФИО17 угли.), с которым имеются соединения в период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №. В папке «Вызовы» имеется абонентский номер +№ (находился в пользовании ФИО19 угли.) под именем 

<

...> соединений не имеется; абонентский номер +№ (находился в пользовании ФИО17 угли.) под именем 

<

...> имеется соединение от ДД.ММ.ГГ. В папке «Камера» имеется фотография с изображением свертка черного цвета, перемотанного скотчем коричневого цвета на коврике автомобиля под ногами человека от ДД.ММ.ГГ в 22:45 

<

...>. В папке «Все фото» имеется фотография с изображением 3-х свертков коричневого цвета, находящихся в пакете от ДД.ММ.ГГ в 13:29, которая получена посредством приложения «WhatsApp»; 

- буккальный эпителий ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли;

- паспорт гражданина Республики Узбекистан № от ДД.ММ.ГГ на имя 

<

...>, ДД.ММ.ГГ. (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, был осмотрен DVD-R диск, на котором имеется две архивные папки с обозначением: 

<

...>; 

<

...>, в формате ПДФ, содержащих информацию о принадлежности абонентского номера № (находился в пользовании ФИО18 угли.), о соединениях за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ с разными абонентами, привязки к базовой станции (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, был осмотрен СD-R диск, на котором имеется файл с обозначением - 1452.xlsx, содержащий информацию о соединениях абонентского номера № (находился в пользовании ФИО19 угли) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ с разными абонентами, среди которых имеются соединения от ДД.ММ.ГГ в период с 18:03 по 18:18 с абонентским номером № (находился в пользовании ФИО18 угли.), детализация за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ (том № л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, был осмотрен СD-R диск, на котором имеется архивная папка с обозначением «602-K.zip», содержащая данные абонентов подвижной радиотелевизионной связи и информацию о соединениях абонентского номера № (находился в пользовании ФИО17 угли.) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ с разными абонентами, с привязкой к базовым станциям, детализация за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ. Согласно данной информации, абонентский номер № (согласно материалам уголовного дела находился в пользовании ФИО17 угли.) ДД.ММ.ГГ находился на территории г. Москвы и Московской области, в том числе, ДД.ММ.ГГ, в период с 22 часов 49 минут по 22 часа 57 минут, находился на территории 

<

...>, что подтверждает показания ФИО17 угли и ФИО18 угли о том, что наркотическое средство героин (диацетилморфин), предназначенное для последующего сбыта, было ими приобретено в 

<

...>. Также, в 23 часа 43 минуты ДД.ММ.ГГ, абонентский номер № находился по адресу: 

<

адрес>, что расположено в непосредственной близости к 

<

...>, где ФИО17 угли., ФИО19 угли. и ФИО18 угли занимались расфасовкой наркотического средства героин (диацетилморфин) и были задержаны, и при них находилось наркотическое средство героин (диацетилморфин), предназначенное для последующего сбыта иным лицам (том №, л.д. №);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, у свидетеля ФИО2 был изъят DVD-R диск с видеозаписью чистосердечного признания ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, был осмотрен DVD-R диск с видеозаписью чистосердечного признания ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ, при просмотре файлов ФИО17 угли поясняет обстоятельства совершения преступления, в том числе, изобличает ФИО18 угли и ФИО19 угли (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, с участием обвиняемого ФИО17 угли., согласно которому, был осмотрен DVD-R диск с видеозаписью чистосердечного признания ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ. Участвующий ФИО17 угли пояснил, что на данной видеозаписи изображен он, ДД.ММ.ГГ, в отделе полиции написал чистосердечное признание в том, что он по просьбе ФИО18 угли возил его в 

<

...>, где ФИО18 угли, ФИО19 угли и еще один неизвестный мужчина забрали 2 пакета около мусорного контейнера, как позже он (ФИО17 угли) узнал с наркотиками, которые затем они расфасовали в доме в 

<

...> и поехали 

<

...>, но по пути он осознал, что перевозит наркотики, решил отказаться от этого и сказал ФИО18 угли, что наркотики не повезет, на что ФИО18 угли сказал, что переложит наркотики в автомобиль ФИО19 угли, но были задержаны сотрудниками полиции. 

На вопрос следователя: На видеозаписи Вы говорите, что ФИО18 угли Вам предложил работу и за что обещал заплатить 50 000 рублей, которая заключалась в том, что Вы будете его возить с наркотиками, а он их должен куда-то потом отвезти и положить, и после чего Вы поехали в 

<

...>, где ФИО18 угли, ФИО19 угли и неизвестный мужчина забрали наркотики. В какой именно момент Вы узнали, что Вам нужно будет перевозить наркотики?, ответил: понял, что ФИО18 угли и ФИО19 угли перевозят наркотики, после того, как в 

<

...>, увидел их расфасовку в свертки; на видеозаписи он волновался и неверно указал, что изначально знал, что должен был перевозить наркотики (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, осмотрены автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, автомобиль марки 

<

...> г.р.з. № (том №, л.д. №);

- рапортом инспектора 2-го мобильного взвода ОБППСП МУ МВД России «Люберецкое» ФИО11 от ДД.ММ.ГГ, в котором отражены обстоятельства задержания ФИО17 угли, ФИО18 угли и ФИО19 угли, ход и результат личного досмотра задержанных (том №, л.д. №);

- протоколом личного досмотра ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, у ФИО17 угли каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. Участвующий ФИО17 угли пояснил, что ФИО18 угли предложил ему заработать 50 000 рублей за расфасовку и перевозку наркотиков (том №, л.д. №);

- протоколом личного досмотра ФИО19 угли. от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, у ФИО19 угли. каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. Участвующий ФИО19 угли. по поводу нахождения свертка в его автомобиле и рядом с его автомобилем пояснил, что не знает, что в них находится, предположил, что их оставил ФИО18 угли (том №, л.д. №);

- протокол личного досмотра ФИО18 угли. от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, у ФИО18 угли каких-либо запрещенных предметов и веществ обнаружено не было. В левом наружном боковом кармане спортивных штанов, надетых на нем, обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №, мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №, банковская карта Сбербанк 

<

...>. Участвующий ФИО18 угли. пояснил, что не знает, что находится в свертках около автомобиля 

<

...> (том №, л.д. №);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ и фото-таблицей к нему, согласно которому, осмотрен мобильный телефон марки «Huawei» обвиняемого ФИО18 угли., изъятого у него в ходе личного досмотра ДД.ММ.ГГ, признан вещественным доказательством, в котором имеется фотография с изображением 3-х свертков коричневого цвета, находящихся в пакете от ДД.ММ.ГГ. ФИО18 угли пояснил, что не знает, что это за фотография. Также, имеется фотография с изображением свертка черного цвета, перемотанного скотчем коричневого цвета на коврике автомобиля под ногами человека. ФИО18 угли. пояснил, что в свертке на фотографии находится «Насвай» (том №, л.д. №);

- чистосердечным признанием ФИО17 угли от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого, ФИО17 угли пояснил обстоятельства, при которых он с ФИО18 угли и ФИО19 угли покушался на сбыт наркотического средства героин (диацетилморфин) (том №, л.д. №);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГ, согласно которой, в составе представленных на исследование веществ (объекты 1-3), массами: объект 1- 0,69 грамм, объект 2 - 1,43 грамма, объект 3 - 1,58 грамм, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (том №, л.д. №); 

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГ, согласно которой, в составе представленных на исследование веществ (объекты 1-2), массами: объект 1- 1,38 грамм, объект 2 - 1,77 грамм, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) (том №, л.д. №).

Анализируя все обстоятельства дела в совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимых ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли в содеянном нашла своё подтверждение.

Оценивая показания свидетелей, данные и оглашенные в ходе судебного разбирательства, суд им полностью доверяет, поскольку показания указанных свидетелей логичны, подробны, согласуются между собой, с показаниями подсудимых (частично) и другими доказательствами по делу, а также объективно подтверждаются материалами уголовного дела и вещественными доказательствами. Каких-либо данных, свидетельствующих о заинтересованности допрошенных лиц в исходе дела и об оговоре ими подсудимых, по делу не установлено. Существенных противоречий в показаниях свидетелей, которые давали бы основания усомниться в их достоверности и которые бы касались обстоятельств, влияющих на доказанность вины подсудимых и квалификацию их действий, не имеется.

Оценивая показания подсудимых в ходе предварительного следствия, суд им доверяет только в той части, в какой они подтверждаются другими доказательствами по делу.

К показаниям ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли в части непричастности к совершению преступления, суд оценивает критически, указанные показания являются противоречивыми, в ходе очных ставок подсудимые изобличали друг друга, суд считает, что они даны с целью избежать ответственности за содеянное, расценивает как защитную позицию на предварительном следствии, указанные показания противоречат совокупности доказательств по делу: показаниям свидетелей, материалам уголовного дела и вещественным доказательствам. В ходе судебного следствия, в прениях и последнем слове все подсудимые признали вину в совершении указанного преступления при обстоятельствах, как они изложены в обвинительном заключении, в содеянном раскаялись.

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, не имеется. 

Все вышеперечисленные доказательства суд признает допустимыми, т.к. они получены с соблюдением требований уголовно - процессуального законодательства РФ, а потому считает возможным положить их в основу приговора. Совокупность вышеперечисленных доказательств свидетельствует о наличии у подсудимых умысла на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Согласно ч.2 ст.35 УК РФ преступление признается совершенным группой лиц по предварительному сговору, если в нем участвовали лица, заранее договорившиеся о совместном совершении преступления.

Суд считает, что о наличии у подсудимых предварительного сговора на совершение инкриминируемого преступления свидетельствуют их фактические действия, согласно отведенной им роли (в обязанности подсудимых входило: получение, расфасовка и упаковка вышеуказанного наркотического средства, предназначенного для реализации, и дальнейшее непосредственное его распространение путем проведения тайников-закладок на территории г. Москва и Московской области, в том числе в г.о. Люберцы, а также предоставление отчетов и координат с местами их нахождения для последующего перенаправления указанных данных непосредственным приобретателям).

Указанное подтверждается не только показаниями свидетелей, но и письменными материалами уголовного дела, вещественными доказательствами и признанием (показаниями в части) самих подсудимых, при этом, умысел на незаконный сбыт наркотических средств у подсудимых сформировался независимо от деятельности сотрудников правоохранительных органов.

В соответствии с п.13, 13.1, 15.1 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.06.2006 N 14 (ред. от 16.05.2017) "О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами" под незаконным сбытом наркотических средств следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). При этом сама передача лицом реализуемых средств, веществ, растений приобретателю может быть осуществлена любыми способами, в том числе, непосредственно, путем сообщения о месте их хранения приобретателю, проведения закладки в обусловленном с ним месте… Об умысле на сбыт указанных средств могут свидетельствовать при наличии к тому оснований их приобретение, изготовление, переработка, хранение, перевозка лицом, самим их не употребляющим, количество (объем), размещение в удобной для передачи расфасовке, наличие соответствующей договоренности с потребителями и т.п.

Учитывая вышеизложенное, органами предварительного следствия действия подсудимых квалифицированы верно.

Суд квалифицирует содеянное подсудимыми ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, так как ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли совершили покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимых, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, роль каждого подсудимого при совершении преступления, возраст подсудимых.

Смягчающими наказание ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли обстоятельствами суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые.

Отягчающих наказание подсудимых обстоятельств судом не установлено.

Суд также при назначении наказания учитывает, что подсудимый ФИО19 угли на учете в НД и ПНД не состоит, по месту жительства председателем совхоза характеризуется положительно, у ФИО17 угли, со слов, мама страдает хроническим заболеванием, согласно заключениям амбулаторным судебно-психиатрическим экспертизам комиссий экспертов № от ДД.ММ.ГГ, № от ДД.ММ.ГГ, № от ДД.ММ.ГГ, ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли не страдают расстройством наркологического профиля (алкоголизм, наркомания, токсикомания), в прохождении курса лечения от наркомании с медицинской реабилитацией не нуждаются, психическим расстройством не страдали и не страдают, в применении к ним принудительных мер медицинского характера не нуждаются; совершили особо тяжкое преступление, направленное против здоровья населения, в связи с чем, в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения ими новых преступлений, суд приходит к убеждению, что исправление ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли следует осуществлять только в условиях, связанных с изоляцией от общества.

Учитывая данные о личности, наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать подсудимым дополнительных наказаний.

Имеющиеся в материалах дела чистосердечное признание ФИО17 угли (том №, л.д. №) суд не расценивает в качестве явки с повинной, так как оно не соответствует требованиям ст. 142 УПК РФ (ФИО17 угли о совершенном им преступлении с заявлением либо устным сообщением в правоохранительные органы не обращался), согласно материалам дела, был задержан сотрудниками полиции с поличным, было очевидно, что правоохранительные органы располагают доказательствами его причастности к преступлению, в связи с чем, указанное чистосердечное признание ФИО17 угли суд расценивает как смягчающее наказание обстоятельство в виде признания вины.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и личностях виновных, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, либо назначения более мягкого наказания, применения ст. 73 УК РФ, суд приходит к выводу, что более мягкое наказание не будет способствовать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ местом отбывания наказания ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли следует определить исправительную колонию строгого режима.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО17 угли признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде десяти лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в виде заключения под стражу ФИО17 угли - оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО17 угли исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачтя в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчёта, произведённого в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, то есть, один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

ФИО18 угли признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде десяти лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в виде заключения под стражу ФИО18 угли - оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО18 угли исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачтя в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчёта, произведённого в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, то есть, один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

ФИО19 угли признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде десяти лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в виде заключения под стражу ФИО19 угли - оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО19 угли исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачтя в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчёта, произведённого в соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, то есть, один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

Вещественные доказательства: 

- автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, автомобиль марки 

<

...> г.р.з. №, переданные на ответственное хранение ФИО10, - вернуть ФИО10;

- DVD-R диск с видеозаписью чистосердечного признания ФИО17 угли. от ДД.ММ.ГГ; DVD-R диск детализации номера № ФИО18 угли.; СD-R диск детализации номера № ФИО19 угли; СD-R диск детализации номера № ФИО17 угли., хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в деле;

- электронные весы марки Selecline; моток липкой полимерной ленты черного цвета, рулон пакетов из полимерного материала; 2 рулона алюминиевой фольги; смыв с электронных весов; буккальный эпителий и смывы с рук ФИО17 угли., ФИО19 угли., ФИО18 угли., хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое», - уничтожить;

- банковская карта Сбербанк 

<

...>; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №; мобильный телефон марки «Huawei» с сим-картой Мегафон №, хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое», - вернуть по принадлежности ФИО18 угли либо его родственникам;

- мобильный телефон марки «Samsung Galaxy А20» с сим-картой Теле 2 №, хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое», - вернуть по принадлежности ФИО19 угли либо его родственникам;

- наркотическое средство героин (диацетилморфин), оставшейся общей массой 408,01 грамм; паспорт Республики Узбекистан № от ДД.ММ.ГГ на имя ФИО12, - хранящиеся в камере хранения наркотических средств МУ МВД России «Люберецкое», - хранить до принятия окончательного решения по выделенному уголовному делу в отношении неустановленных лиц №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденными ФИО17 угли, ФИО18 угли, ФИО19 угли - в тот же срок со дня вручения копии приговора, через Люберецкий городской суд Московской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должны указать в своих апелляционных жалобах или в возражениях на жалобы (представления) других участников уголовного процесса.

Судья: И.А. Журавлева